Diretoria Geral

Aviso/Comunicado

Comissão de Concurso - Juiz Trabalho Sub

COMUNICADO Nº 12/2016
 GABARITO DO CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.106, de 13-06-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUÍS GUSTAVO WEILER, da função comissionada de ASSISTENTE
DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0003602-07.2016.5.04.0000).

Nº 3.107, de 13-06-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, VOLNEI LINCK, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
da 3ª VT de São Leopoldo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE
SECRETARIA-FC04, na 3ª VT de São Leopoldo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0003602-07.2016.5.04.0000).

Nº 3.108, de 13-06-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULA ALVES LEITÃO, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 3ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0003602-07.2016.5.04.0000).

Nº 3.161, de 16-06-16, TORNAR SEM EFEITO a contar de 20-06-2016, a Portaria nº 6.908, de 13-09-2013, publicada no Boletim de Serviço de
24-09-2013, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, CARLOS ALBERTO DE ÁVILA ANDRADE, para exercer, em substituição, o
cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª VT de Canoas, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0003618-
58.2016.5.04.0000).

Nº 3.162, de 16-06-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLARISSA ANGÉLICA FANTINEL, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Canoas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR
DE SECRETARIA-FC04, na 1ª VT de Canoas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0003618-
58.2016.5.04.0000).

Nº 3.163, de 16-06-16, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CLARISSA ANGÉLICA FANTINEL, para

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2004/2016 Data da disponibilização: Terça-feira, 21 de Junho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: ANEXO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96721

Diretoria Geral 1
  Aviso/Comunicado 1
    Comissão de Concurso - Juiz Trabalho Sub 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª VT de Canoas, nos impedimentos legais do titular. (PA
nº 0003618-58.2016.5.04.0000).

Nº 3.164, de 16-06-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, SÉRGIO FELIPE MARQUES SOARES, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Canoas. (PA nº 0003618-58.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.181, de 17-06-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, MÔNICA MELCHIADES SOARES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. (PA nº 0001635-
24.2016.5.04.0000).

Nº 3.182, de 17-06-16, 1. EXONERAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LEANDRO GUETHS DUPKE, do cargo em comissão de CHEFE DE
GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência,
o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. (PA nº 0001635-
24.2016.5.04.0000).

Nº 3.194, de 17-06-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 8346/2015, de 04-12-2015, publicada no Boletim de Serviço
de 14-12-2015, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, MÔNICA MELCHIADES SOARES, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0001635-24.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2004/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Junho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96721

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Aviso/Comunicado
	    Comissão de Concurso - Juiz Trabalho Sub
	  Portaria
	    Portaria Presidência

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

COMUNICADO Nº 12/2016

O Desembargador Presidente da Comissão do Concurso, João Pedro Silvestrin, divulga o
gabarito da prova objetiva seletiva:

Vista da Prova Objetiva Seletiva:

O caderno de questões das provas ficará à disposição no site do Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região, nos dias 23 e 24 de junho de 2016.

A disponibilização do caderno de questões no site do TRT4 é considerada vista da prova objetiva
seletiva, observados os prazos previstos no artigo 42 da Resolução CNJ nº 75/2009.

Além do caderno de questões, no prazo para vista das provas (23 e 24 de junho), o candidato
poderá visualizar seu cartão de respostas (folha óptica) no Portal do Candidato.

Porto Alegre, 22 de junho de 2016.

João Pedro Silvestrin
Desembargador Presidente da Comissão do Concurso

1

Anexo 1 - COMUNICADO Nº 12/2016 ANEXO
2004/2016 - Terça-feira, 21 de Junho  de 2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 1

		COMUNICADO Nº 12/2016

		2016-06-21T16:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148